

Αρχές Υπεύθυνης Τραπεζικής UNEP FI - 5^η Δήλωση Προόδου

Αρχή 1 ^η : Εναρμόνιση	
Περιεχόμενο Περιγράψτε συνοπτικά τη στρατηγική βιωσιμότητας της τράπεζάς σας, και με ποια διεθνή, περιφερειακά ή εθνικά πλαίσια και ποιους Παγκόσμιους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης (SDG) του ΟΗΕ επιδιώκει να εναρμονιστεί. Σημειώστε τυχόν αλλαγές κατά το έτος αναφοράς. Η Eurobank Holdings είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών και αποτελεί τη μητρική εταιρεία του Ομίλου Eurobank, ο οποίος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, τη Βουλγαρία, την Κύπρο, το Λουξεμβούργο και το Ηνωμένο Βασίλειο. Με σύνολο ενεργητικού €101,2 δισ. και 12.833 εργαζόμενους, ο Όμιλος προσφέρει ένα ευρύ φάσμα χρηματοοικονομικών προϊόντων και υπηρεσιών σε πελάτες λιανικής και εταιρικούς πελάτες, μέσα από 568 καταστήματα, κέντρα εξυπηρέτησης επιχειρήσεων και κέντρα private banking. Η Eurobank αναγνωρίζει τη βιωσιμότητα και την κλιματική αλλαγή ως στρατηγικές ευκαιρίες, και γι’ αυτό εναρμονίζει το επιχειρηματικό μοντέλο της και τις γνωστοποιήσεις της με τα κορυφαία πλαίσια βιωσιμότητας. Η Τράπεζα ενσωματώνει τους κινδύνους βιωσιμότητας στη στρατηγική και τη διαδικασία λήψης αποφάσεων, διασφαλίζοντας υπεύθυνες επενδυτικές και δανειοδοτικές δραστηριότητες. Για να υλοποιήσει τις δεσμεύσεις της ως προς τη βιωσιμότητα, η Eurobank έχει αναπτύξει μια Στρατηγική Βιωσιμότητας, η οποία δομείται γύρω από δύο βασικούς πυλώνες: - Στρατηγική επιχειρησιακής επίδρασης, η οποία ορίζει τις επιχειρησιακές προτεραιότητες και στόχους ως προς τη βιωσιμότητα, και - Στρατηγική επίδρασης χρηματοδοτήσεων, η οποία αντιμετωπίζει την επίδραση που προκύπτει από τη δανειοδοτική και επενδυτική δραστηριότητα σε συγκεκριμένους κλάδους και πελάτες. Το 2025, η Eurobank έθεσε στόχο να επιτύχει μηδενικό ισοζύγιο άνθρακα έως το 2050 και έχει καθορίσει ενδιάμεσους στόχους μηδενικού ισοζυγίου άνθρακα για το 2030, στο πλαίσιο της δέσμευσής της στη Net-Zero Banking Alliance (NZBA), ευθυγραμμίζοντας τα χαρτοφυλάκια δανεισμού και επενδύσεων με τη Συμφωνία του Παρισιού για το κλίμα. Η Τράπεζα βρίσκεται επί του παρόντος στη διαδικασία καθορισμού του πρώτου κύματος στόχων για τις χρηματοδοτούμενες εκπομπές ανά κλάδο, για τους τέσσερις πρώτους τομείς προτεραιότητας, θέτοντας σταδιακούς στόχους έως το 2050. Αν και οι χρηματοδοτούμενες εκπομπές αποτελούν το μεγαλύτερο μέρος του αποτυπώματος άνθρακα της Τράπεζας, γίνονται επίσης προσπάθειες για τη μείωση των επιχειρησιακών εκπομπών που βρίσκονται στη σφαίρα άμεσου ελέγχου της. Επιπλέον, η Τράπεζα βελτιώνει και ενισχύει τη στρατηγική βιώσιμης χρηματοδότησης για εταιρικούς πελάτες, ΜΜΕ και πελάτες λιανικής, με στόχο να είναι καλύτερα τοποθετημένη για να υποστηρίξει τις προσπάθειές τους για μετάβαση προς τη βιωσιμότητα. Το πλαίσιο διακυβέρνησης βιωσιμότητας του Ομίλου υποστηρίζει την ενσωμάτωση των κινδύνων βιωσιμότητας σε όλες τις δραστηριότητες και τις μονάδες διαχείρισης κινδύνου, και διασφαλίζει την κανονιστική συμμόρφωση, ενισχύοντας τη δέσμευσή του για βιώσιμη ανάπτυξη και χρηματοοικονομική υπευθυνότητα.	
Σύνδεσμοι και παραπομπές	
- Επιχειρηματικό προφίλ: Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 - Σχετικά με την Eurobank, Έκθεση βιωσιμότητας - Στρατηγική βιώσιμης ανάπτυξης: Έκθεση Βιωσιμότητας, Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 - Στρατηγική βιώσιμης ανάπτυξης, Έκθεση Κλιματικού και Περιβαλλοντικού Κινδύνου με βάση τις συστάσεις της TCFD - Ενσωμάτωση κινδύνου βιωσιμότητας: Έκθεση βιωσιμότητας, Έκθεση Πυλώνα III – 11. Κίνδυνοι ESG	
Αρχή 2 ^η : Επιδράσεις και θέσπιση στόχων	
Περιεχόμενο Περιγράψτε συνοπτικά τις περιοχές στις οποίες η Τράπεζα έχει τις σημαντικότερες επιδράσεις και τα βήματα που έχουν γίνει για τον εντοπισμό, τη μέτρηση και τη διαχείριση τους, συμπεριλαμβανομένων των αποτελεσμάτων ανάλυσης επιδράσεων, της στοχοθέτησης (καθώς και των τομέων, της κάλυψης του χαρτοφυλακίου και των δεικτών KPI), των ενεργειών και της προόδου σε σχέση με τους στόχους. Όπου έχουν τεθεί στόχοι, κοινοποιήστε λεπτομέρειες σχετικά με το σχέδιο δράσης/μετάβασης της Τράπεζας και την πρόοδο που έχει επιτευχθεί. Εξηγήστε πώς η τράπεζα αντιμετώπισε τις αλληλεπιδράσεις μεταξύ των τομέων επιρροής, όπου είναι εφικτό. Παράδειγμα δεικτών προόδου % του χαρτοφυλακίου της Τράπεζας που καλύπτεται από την ανάλυση επιδράσεων και από κάθε καθορισμένο στόχο - Αναθεωρημένες τιμές των δεικτών KPI που έχει καθορίσει η τράπεζα για τη μέτρηση της προόδου σε σχέση με τους στόχους	
Σύνδεσμοι και παραπομπές	
- Ανάλυση επιδράσεων: Αρχές Υπεύθυνης Τραπεζικής UNEP FI Έκθεση προόδου 4^{ου} έτους, Έκθεση βιωσιμότητας - Στοχοθέτηση: Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 - Δραστηριότητες / Επικοινωνία με ενδιαφερόμενα μέρη και αξιολόγηση διπλής σημαντικότητας / Στρατηγική βιωσιμότητας / Ενσωμάτωση της βιωσιμότητας στη διαχείριση κινδύνου / Βιώσιμη χρηματοδότηση, υπηρεσίες, και χαρτοφυλάκιο πράσινης μετάβασης, Έκθεση Κλιματικού και Περιβαλλοντικού Κινδύνου με βάση τις συστάσεις της TCFD, Έκθεση Πυλώνα III – 11. Κίνδυνοι ESG	

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Αρχή 2 ^η : Επιδράσεις και θέσπιση στόχων	
Στόχοι χαρτοφυλακίου: - Νέες πράσινες εκταμιεύσεις ύψους €2 δισ. προς επιχειρήσεις έως το 2025 (για την περίοδο 2023-2025). - Ταξινόμηση του 20% των ετήσιων νέων εκταμιεύσεων προς επιχειρήσεις ως πράσινων / περιβαλλοντικά βιώσιμων. 20% απόθεμα πράσινων ανοιγμάτων έως το 2027 για το εταιρικό χαρτοφυλάκιο - Κινητοποίηση € 2,25 δισ. πράσινων κεφαλαίων του RRF στην ελληνική οικονομία έως το 2026 €150 εκατ. νέες πράσινες εκταμιεύσεις προς λιανική τραπεζική έως το 2026.	Σχέδια Δράσης/Μετάβασης: Εκθεση Βιωσιμότητας
Στόχοι κατά τομέα: 35% των νέων εκταμιεύσεων στον τομέα της ενέργειας να διατεθεί σε ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (ΑΠΕ). 80% των εκταμιεύσεων του Corporate Investment Banking (CIB) που σχετίζονται με την κατασκευή νέων κτιρίων (CRE) να διατεθεί σε έργα με ενεργειακή απόδοση A ή υψηλότερη. 20% των νέων εκταμιεύσεων που σχετίζονται με στεγαστικά δάνεια (εξαιρουμένου του προγράμματος «Σπίτι μου») να διατεθεί σε έργα με ενεργειακή απόδοση B+ ή υψηλότερη. Άλλοι Στόχοι: - Καμία νέα επένδυση σε τίτλους σταθερής απόδοσης (εξαιρουμένων των ανοιγμάτων σε βιώσιμα/πράσινα ομόλογα που εκδίδονται από τις 20 μεγαλύτερες εταιρείες με την υψηλότερη ένταση άνθρακα παγκοσμίως. €200 εκατ. σε ετήσιες εκταμιεύσεις δανείων που συνδέονται με τη βιωσιμότητα για το χαρτοφυλάκιο CIB. Στόχοι μηδενικού ισοζυγίου άνθρακα: Για τους 4 κορυφαίους τομείς από την άποψη της έντασης άνθρακα, με έτος στόχο το 2030: - Παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας (tCO₂e / MWh): από 244 (έτος αναφοράς 2023) σε 220. - Πετρέλαιο και φυσικό αέριο (απόλυτη τιμή tCO₂e): από 558/ 100- με βάση το 100 (έτος αναφοράς 2024) σε 530/95 - με βάση το 100. - Σίδηρος και χάλυβας (tCO₂e / t χάλυβα): από 0,37 (έτος αναφοράς 2023) σε 0,33. - Τσιμέντο (tCO₂e / t τσιμέντο): από 0,67 (έτος αναφοράς 2023) σε 0,59. Η εξειδικευμένη ανά τομέα προσέγγιση σχετικά με τον καθορισμό στόχων λαμβάνει υπόψη τις μοναδικές προκλήσεις και ευκαιρίες της κλιματικής μετάβασης, σε συνδυασμό με την επιχειρηματική στρατηγική του Ομίλου, και συμμορφώνεται με διεθνώς αναγνωρισμένα πρότυπα, όπως τα πρότυπα PCAF και οι πορείες απανθρακοποίησης σύμφωνα με επιστημονικές κατευθύνσεις. Το 2024, η Τράπεζα κατέγραψε σημαντική πρόοδο προς την επίτευξη των στόχων της: - Πάνω από το 20% των νέων εκταμιεύσεων προς επιχειρήσεις ταξινομούνται ως πράσινες/περιβαλλοντικά βιώσιμες. - Αύξηση €0,8 δισ. στα ανοίγματα βιώσιμου αποθέματος του χαρτοφυλακίου τραπεζικής επιχειρήσεων, καταγράφοντας ετήσια αύξηση 37%. €0,7 δισ. σε πράσινα δάνεια και σε δάνεια που συνδέονται με τη βιωσιμότητα, διπλασιάζοντας τα μεγέθη του 2023. - Πάνω από το 60% των εκταμιεύσεων στον τομέα της ενέργειας διατέθηκαν σε ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, ξεπερνώντας τον στόχο του 35% κατά περισσότερο από 25%. - Το 100% των εκταμιεύσεων για νέες κατασκευές προορίστηκε για πράσινα κτίρια (με ενεργειακή απόδοση κατηγορίας A και άνω),ξεπερνώντας τον στόχο κατά 20%. - Οδεύει προς την επίτευξη του στόχου για 20% απόθεμα πράσινων ανοιγμάτων έως το 2027 (σήμερα: 16%). Η Τράπεζα βρίσκεται στη διαδικασία ανάπτυξης σχεδίου δράσης με στόχο τον μετριασμό τυχόν αρνητικών επιπτώσεων της χρηματοδοτικής της δραστηριότητας στη βιοποικιλότητα, ενώ παράλληλα προάγει βιώσιμες πρακτικές και προστατεύει τα φυσικά οικοσυστήματα μέσω υπεύθυνης χρηματοδότησης. Σε αυτό το πλαίσιο, η Τράπεζα έχει συντάξει σχετική ποιοτική Δήλωση για τη διάθεση ανάληψης κινδύνων, σε σχέση με τον άλλο περιβαλλοντικό κίνδυνο –την απώλεια βιοποικιλότητας– και με βάση τη λίστα αποκλεισμού, σύμφωνα με τον οποίο η Τράπεζα θα απέχει από τη χρηματοδότηση δραστηριοτήτων οι οποίες απαγορεύονται από τη νομοθεσία της χώρας φιλοξενίας ή τις διεθνείς συμβάσεις σχετικά με την προστασία της βιοποικιλότητας. Για την προώθηση της κυκλικότητας, η Τράπεζα θα στηρίξει ενεργά την πράσινη μετάβαση των πελατών της, φιλοδοξώντας να αυξήσει περαιτέρω τις βιώσιμες χρηματοδοτήσεις στο μέλλον. Χρησιμοποιώντας τις κατευθυντήριες αρχές του Πλαισίου Βιώσιμης Χρηματοδότησης, η Τράπεζα έχει θεσπίσει στόχους βιώσιμης χρηματοδότησης σε σχέση με τις ετήσιες εκταμιεύσεις της, προσανατολισμένη προς δραστηριότητες οι οποίες προάγουν την καθαρή ενέργεια, την αποδοτικότητα των πόρων, την κυκλική οικονομία και την πρόληψη της ρύπανσης.	

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Αρχή 3 ^η : Πελάτες	
Περιεχόμενο Περιγράψτε συνοπτικά πώς η Τράπεζα συνεργάζεται υπεύθυνα με τους πελάτες ως προς τις σημαντικές επιδράσεις, μεταξύ άλλων μέσα από προσφερόμενα προϊόντα και υπηρεσίες, εσωτερικές πολιτικές και διαδικασίες, καθώς και την εμπλοκή για την υλοποίηση στόχων, σχεδίων δράσης ή σχεδίων μετάβασης που ενθαρρύνουν τις βιώσιμες πρακτικές και τις βιώσιμες οικονομικές δραστηριότητες. Σημειώστε τυχόν αλλαγές κατά το έτος αναφοράς. Παράδειγμα δεικτών προόδου % πελατών που δραστηριοποιούνται σε βασικούς κλάδους σε τομείς με σημαντική επίδραση - Όγκος βιώσιμων χρηματοδοτήσεων σε δολάρια ΗΠΑ που χορηγήθηκαν ή/και ως ποσοστό του συνολικού ή του κλαδικού χαρτοφυλακίου	
Η Eurobank θεωρεί τη συνεργασία με τους πελάτες βασικό πυλώνα της Στρατηγικής Βιωσιμότητάς της, και στηρίζει τις επιχειρήσεις να προσαρμόσουν τα μοντέλα τους, ώστε να ανταποκριθούν αποτελεσματικά στην κλιματική αλλαγή και στις ευρύτερες προκλήσεις της βιωσιμότητας. Μέσω της χρηματοδότησης εμβληματικών έργων, συμβουλευτικών υπηρεσιών και λύσεων για βιώσιμες επενδύσεις, η Τράπεζα προάγει τη βιώσιμη οικονομική ανάπτυξη ενθαρρύνοντας ταυτόχρονα τους πελάτες της να υιοθετήσουν πιο πράσινες πρακτικές. Για να διευκολύνει αυτόν τον μετασχηματισμό, η Eurobank ανέπτυξε μια δομημένη προσέγγιση, που περιλαμβάνει: - Κατευθυντήρια πλαίσια για την ταξινόμηση των βιώσιμων χρηματοδοτήσεων. - Άμεσες χρηματοδοτήσεις για έργα που πληρούν τα πράσινα κριτήρια επιλεξιμότητας και δάνεια που συνδέονται με τη βιωσιμότητα (sustainability-linked loans). - Χρηματοδοτικές λύσεις με έμφαση στη βιωσιμότητα για ιδιώτες και μικρές επιχειρήσεις. - Συμβουλευτικές υπηρεσίες που στηρίζουν την προσπάθεια για την πράσινη μετάβαση. - Διαχείριση στοιχείων ενεργητικού και περιουσίας ενσωματώνοντας κριτήρια βιωσιμότητας. - Ενσωμάτωση κινδύνων που συνδέονται με το κλίμα και τη βιωσιμότητα στη διαδικασία αξιολόγησης των χρηματοδοτήσεων. Επιπρόσθετα, η Eurobank τηρεί μια Επιχειρησιακή Δήλωση (Business Line Statement, BLS), η οποία περιορίζει τις νέες επενδύσεις σε τίτλους σταθερής απόδοσης που εκδίδονται από τις 20 μεγαλύτερες εταιρείες με την υψηλότερη ένταση άνθρακα παγκοσμίως (εξαιρουμένων των πράσινων ομολόγων) και απαγορεύει τη χρηματοδότηση δραστηριοτήτων που επηρεάζουν τη βιοποικιλότητα μέσω πολιτικών αποκλεισμού. Για την αξιολόγηση των κινδύνων, η Eurobank χρησιμοποιεί τη διαδικασία Αναγνώρισης και Αξιολόγησης Σημαντικότητας των Κινδύνων (RIMA) και τη διαδικασία αξιολόγησης κινδύνων ESG, εφαρμόζοντας μέτρα αυξημένης δέουσας επιμέλειας για τους πελάτες υψηλού κινδύνου. Το 2024, όσον αφορά τους στόχους βιώσιμης χρηματοδότησης στο χαρτοφυλάκιο Τραπεζικής Επιχειρήσεων, οι νέες πράσινες εκταμιεύσεις του χαρτοφυλακίου Τραπεζικής Επιχειρήσεων που ευθυγραμμίζονται με το Πλαίσιο Βιώσιμης Χρηματοδότησης αντιπροσώπευαν πάνω από το 20% των συνολικών εκταμιεύσεων του χαρτοφυλακίου, γεγονός που καταδεικνύει την προσήλωση της Τράπεζας στη στήριξη της πράσινης μετάβασης των πελατών της. Η Τράπεζα δίνει μεγάλη έμφαση στην ανάπτυξη ικανοτήτων στους εργαζομένους της, προκειμένου να είναι σε θέση να στηρίξουν τους πελάτες στην πορεία προς τη βιωσιμότητα και την πράσινη μετάβασή τους. Προς τον σκοπό αυτόν, πέρα από την ανάληψη πρωτοβουλιών βιωσιμότητας για τους πελάτες της, η Τράπεζα υλοποιεί σχέδιο αναβάθμισης δεξιοτήτων (upskilling) ESG για τους εργαζομένους της. Ειδικά για τις επιχειρησιακές μονάδες που διαδραματίζουν κρίσιμο ρόλο στην υλοποίηση της Στρατηγικής Βιωσιμότητας, η Τράπεζα παρέχει ειδικά μαθήματα όσον αφορά τις προσεγγίσεις και τον εντοπισμό ευκαιριών βιώσιμης χρηματοδότησης. Αξιοποιώντας τα κατευθυντήρια πλαίσιά της, η Eurobank διευρύνει ενεργά τα χρηματοδοτικά προϊόντα που στοχεύουν στην αντιμετώπιση περιβαλλοντικών και κοινωνικών ζητημάτων, ενισχύοντας τις στρατηγικές επιχειρηματικές ευκαιρίες που ενδυναμώνουν τις θετικές επιδράσεις και περιορίζουν τους κινδύνους βιωσιμότητας στα χαρτοφυλάκιά της.	Σύνδεσμοι και παραπομπές - Ενίσχυση των σχέσεων με τους πελάτες για την προώθηση βιώσιμων πρακτικών: Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 - Βιώσιμη χρηματοδότηση, υπηρεσίες και χαρτοφυλάκιο πράσινης μετάβασης, Έκθεση Πυλώνα III – 11. Κίνδυνοι ESG - Στρατηγικές επιχειρηματικές ευκαιρίες: Έκθεση βιωσιμότητας
Αρχή 4 ^η : Ενδιαφερόμενα μέρη	
Περιεχόμενο Περιγράψτε συνοπτικά πώς η Τράπεζα διαβουλεύεται, αλληλεπιδρά και συνεργάζεται στενά με τα σχετικά ενδιαφερόμενα μέρη, με σκοπό την εφαρμογή των Αρχών. Αυτό μπορεί να περιλαμβάνει την κατανόηση των επιδράσεων, τον καθορισμό φιλόδοξων στόχων, την υποστήριξη της διαμόρφωσης κανονιστικών και πολιτικών περιβαλλόντων, και τη δημιουργία συνεργασιών που συμβάλλουν στην αντιμετώπιση σημαντικών επιδράσεων. Σημειώστε τυχόν αλλαγές κατά το έτος αναφοράς.	
Αναπόσπαστο στοιχείο της προσέγγισης που υιοθετεί η Eurobank για τη βιωσιμότητα είναι η δημιουργία ισχυρών δεσμών εμπιστοσύνης, συνεργασίας και αμοιβαίου οφέλους με όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη που επηρεάζονται, άμεσα ή έμμεσα, από τις δραστηριότητές της. Στο πλαίσιο αυτό, η Τράπεζα προωθεί την αμφίδρομη επικοινωνία και αναπτύσσει συνεχή διάλογο μαζί τους ώστε να επιτυγχάνεται η έμπρακτη ανταπόκριση στις προσδοκίες, τους προβληματισμούς και τα ζητήματα όλων των ενδιαφερόμενων μερών. Στο πλαίσιο της διαδικασίας διενέργειας της αξιολόγησης διπλής σημαντικότητας, η Τράπεζα συζήτησε με τα ενδιαφερόμενα μέρη της για θέματα σχετικά με τις δραστηριότητες βιωσιμότητας της Τράπεζας και τα υπεύθυνα χρηματοδοτικά προϊόντα, σύμφωνα με τις Αρχές Υπεύθυνης Τραπεζικής, προκειμένου να λάβει την άποψή τους για τις επιδόσεις της Eurobank όσον αφορά τη βιωσιμότητα. Η αξιολόγηση διπλής σημαντικότητας της Eurobank είναι η κύρια διαδικασία που χρησιμοποιήθηκε για τον καθορισμό του περιεχομένου του Ετήσιου Απολογισμού Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024. Υιοθετώντας τη νέα μεθοδολογία των Προτύπων ERSR (2023), η Eurobank ολοκλήρωσε τον εντοπισμό, την αξιολόγηση, την ιεράρχηση και την επικύρωση των θετικών και αρνητικών επιδράσεων, καθώς και των κινδύνων και ευκαιριών που δημιουργεί ή ενδέχεται να δημιουργήσει η Τράπεζα, όσον αφορά το περιβάλλον, τους ανθρώπους και την οικονομία. Η Τράπεζα πραγματοποιεί εκπαιδευτικά προγράμματα ευαισθητοποίησης σχετικά με τη βιωσιμότητα για να διασφαλίσει ότι τα ενδιαφερόμενα μέρη εντός του οργανισμού είναι ενήμερα πάνω σε θέματα βιωσιμότητας.	Σύνδεσμοι και παραπομπές - Αποτελεσματικές στρατηγικές συνεργασίας με τα ενδιαφερόμενα μέρη: Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 – Συμμετοχή ενδιαφερόμενων μερών και ανάλυση σημαντικότητας - Δείκτες προόδου: Έκθεση βιωσιμότητας

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V

Αρχή 5 ^η : Διακυβέρνηση και κουλτούρα	
Περιεχόμενο Περιγράψτε συνοπτικά τις βασικές δομές διακυβέρνησης που διαθέτετε (σε επίπεδο διοικητικού συμβουλίου και διοίκησης), καθώς και τους σχετικούς μηχανισμούς λογοδοσίας για την εφαρμογή των Αρχών. Αυτό μπορεί να περιλαμβάνει τον τρόπο με τον οποίο η διακυβέρνηση υποστηρίζει τη διαχείριση σημαντικών επιδράσεων και κινδύνων από την Τράπεζά σας, συμπεριλαμβανομένης της εφαρμογής στόχων και της παρακολούθησης σχεδίων δράσης/μετάβασης. Επιπλέον, περιγράψτε συνοπτικά πως μια κουλτούρα υπεύθυνης τραπεζικής προωθείται εσωτερικά (π.χ. μέσω της εκπαίδευσης και ανάπτυξης των εργαζομένων). Σημειώστε τυχόν αλλαγές ή πρόοδο κατά την περίοδο αναφοράς. Παράδειγμα δεικτών προόδου - Πληροφορίες σχετικά με τις πρακτικές αποδοχών που συνδέονται με στόχους βιωσιμότητας % υπαλλήλων που έχουν εκπαιδευτεί σε θέματα υπεύθυνης τραπεζικής	
Η Eurobank έχει θεσπίσει ένα ολοκληρωμένο πλαίσιο διακυβέρνησης βιωσιμότητας που ενσωματώνει τις κανονιστικές απαιτήσεις και τις εθελοντικές δεσμεύσεις. Η εποπτεία του Διοικητικού Συμβουλίου διασφαλίζεται με την ένταξη θεμάτων βιωσιμότητας στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, σε εναρμόνιση με τις διεθνείς βέλτιστες πρακτικές. Το μοντέλο διακυβέρνησης της Τράπεζας ενσωματώνει επίσης τη διαχείριση κινδύνων βιωσιμότητας στο πλαίσιο των τριών γραμμών άμυνας, διασφαλίζοντας τη λογοδοσία σε όλες τις επιχειρηματικές μονάδες, τις ομάδες διαχείρισης κινδύνων και τον εσωτερικό έλεγχο. Για την περαιτέρω ενίσχυση της ενσωμάτωσης της βιωσιμότητας, η Eurobank επικαιροποίησε το 2024 τη δομή διακυβέρνησής της, καθορίζοντας συγκεκριμένους ρόλους και αρμοδιότητες για τη διαχείριση των σχετικών κινδύνων. Αυτό το ενισχυμένο μοντέλο διακυβέρνησης επιτρέπει την αποτελεσματική εποπτεία σε επίπεδο Διοικητικού Συμβουλίου και Διοίκησης, ενισχύοντας τη συμμόρφωση με τα εξελισσόμενα κανονιστικά πρότυπα. Πέρα από τη διακυβέρνηση, η Eurobank προάγει μια κουλτούρα βιωσιμότητας εφοδιάζοντας τους υπαλλήλους με τις απαραίτητες δεξιότητες για να στηρίξουν τους πελάτες στην πράσινη μετάβασή τους. Οι βασικές πρωτοβουλίες περιλαμβάνουν: - Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων ESG για τους εργαζομένους, που καλύπτουν τη διαχείριση κινδύνων, τη συμμόρφωση και την επιχειρηματική στρατηγική. - Εκπαιδευτικά προγράμματα για τα ενδιαφερόμενα μέρη και στις τρεις γραμμές άμυνας, που ενισχύουν την ευαισθητοποίηση για τη βιωσιμότητα. - Συνεχής εκπαίδευση σε θέματα βιωσιμότητας μέσω e-learning προγραμμάτων, ψηφιακούς διαλόγους και υλικού στο intranet, που διασφαλίζει ότι οι εργαζόμενοι παραμένουν ενήμεροι για τις εξελίξεις στον τομέα της βιωσιμότητας. Αναγνωρίζοντας τη σημασία της δημιουργίας μιας ισχυρής κουλτούρας βιωσιμότητας σε ολόκληρη την Τράπεζα, η Eurobank ξεκίνησε πρωτοβουλίες όπως: - Το πρόγραμμα εθελοντισμού εργαζομένων TeamUp, το οποίο δίνει στους εργαζομένους και τις οικογένειές τους την ευκαιρία να συμμετέχουν σε εθελοντικές δράσεις. - Το newsletter «ESG Insight», το οποίο παρέχει τακτική ενημέρωση σχετικά με τις δράσεις βιωσιμότητας της Eurobank προς όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη, εντός και εκτός οργανισμού. Με την ενσωμάτωση μιας ισχυρής διακυβέρνησης, μέτρων λογοδοσίας και εταιρικής κουλτούρας βιωσιμότητας, η Eurobank εξασφαλίζει ότι οι αρχές της βιωσιμότητας παραμένουν στρατηγική προτεραιότητα, και ενδυναμώνει τους εργαζομένους και τα ενδιαφερόμενα μέρη να συμβάλλουν σε ένα υπεύθυνο τραπεζικό μοντέλο, το οποίο προάγει θετικό περιβαλλοντικό και κοινωνικό αντίκτυπο.	Σύνδεσμοι και παραπομπές Δομές διακυβέρνησης: Έκθεση βιωσιμότητας, Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 - Διακυβέρνηση βιωσιμότητας και λειτουργικό μοντέλο, Έκθεση Κλιματικού και Περιβαλλοντικού Κινδύνου με βάση τις συστάσεις της TCFD, Έκθεση Πυλώνα III – 11. Κίνδυνοι ESG
Αρχή 6 ^η : Διαφάνεια και λογοδοσία	
Περιεχόμενο Κάντε αναφορά σε επιπλέον σχετικές εκθέσεις, εφόσον δεν περιλαμβάνονται ως παραπομπές στις Αρχές 1–5. Αναφέρετε συνοπτικά εάν και που έχει πραγματοποιηθεί διασφάλιση των πληροφοριών σχετικά με τη βιωσιμότητα (προαιρετικό).	
Η Eurobank συνεχίζει να ενισχύει τις δημοσιοποιήσεις της σε θέματα βιωσιμότητας, διασφαλίζοντας εναρμόνιση με την οδηγία για την υποβολή εκθέσεων βιωσιμότητας από τις εταιρείες (Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD) και τις συστάσεις της TCFD (Task Force on Climate-related Financial Disclosures). Σύμφωνα με την CSRD, η Τράπεζα έχει δημοσιεύσει την Έκθεση βιωσιμότητας. Αναγνωρίζοντας τη σημασία της διπλής σημαντικότητας, η Eurobank πραγματοποίησε μια εκτενή αξιολόγηση για να εντοπίσει τα πιο σημαντικά ζητήματα βιωσιμότητας για την ίδια και τα ενδιαφερόμενα μέρη της. Αυτή η διαδικασία περιλάμβανε διαβουλεύσεις με ενδιαφερόμενα μέρη και καθοδηγήθηκε από τα ευρωπαϊκά πρότυπα υποβολής εκθέσεων βιωσιμότητας (ESRS). Ο Ετήσιος Απολογισμός Δραστηριοτήτων και Βιώσιμης Ανάπτυξης 2024 (συμπεριλαμβανομένης της 5ης Έκθεσης Προόδου PRB του UNEP FI) υποβλήθηκε σε περιορισμένη εξωτερική διασφάλιση από ανεξάρτητο τρίτο φορέα, διασφαλίζοντας εναρμόνιση με τα πρότυπα GRI και επαληθεύοντας συγκεκριμένους δείκτες KPI που συνδέονται με σημαντικά θέματα. Τον Δεκέμβριο του 2024, η Τράπεζα δημοσίευσε τη δεύτερη έκθεση με βάση τις συστάσεις της TCFD, παρουσιάζοντας αναλυτικά την προσέγγισή της για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων που σχετίζονται με το κλίμα. Η Περιβαλλοντική Έκθεση 2024 υποβλήθηκε επίσης σε περιορισμένη εξωτερική διασφάλιση – επαλήθευση και επικύρωση – από ανεξάρτητο τρίτο φορέα, διασφαλίζοντας ότι η επικαιροποιημένη περιβαλλοντική δήλωση του οργανισμού απεικονίζει μια αξιόπιστη, έγκυρη και ορθή εικόνα όλων των δραστηριοτήτων του οργανισμού, εντός του πεδίου εφαρμογής που αναφέρεται στην περιβαλλοντική δήλωση. Μέσω της ενσωμάτωσης ισχυρών δεικτών KPI, ενός δομημένου πλαισίου υποβολής εκθέσεων και της διασφάλισης από τρίτους, η Eurobank ενισχύει την αξιοπιστία, τη διαφάνεια και την αποτελεσματικότητα των ευρύτερων προσπαθειών της για τη βιωσιμότητα.	Σύνδεσμοι και παραπομπές Επισκόπηση του πλαισίου γνωστοποιήσεων: Στρατηγική σχετικά με την Έκθεση Κλιματικού και Περιβαλλοντικού Κινδύνου με βάση τις συστάσεις της TCFD

ΑΚΡΙΒΗΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΤΥΠΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΥ ΕΚΔΟΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ

Έκθεση Περιορισμένης Διασφάλισης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της

Τράπεζα Eurobank A.E.

Έκθεση επί της 5^η Δήλωσης Προόδου των Αρχών Υπεύθυνης Τραπεζικής UNEP FI της Τράπεζα Eurobank A.E. για την περίοδο Μάρτιος 2024 – Μάρτιος 2025

Συμπέρασμα

Διενεργήσαμε την ανάθεση περιορισμένης διασφάλισης σχετικά με το κατά πόσο οι ακόλουθες Επιλεγμένες Πληροφορίες, οι οποίες παρουσιάζονται στις σελίδες 167–168 της 5^{ης} Δήλωσης Προόδου UNEP FI («η Δήλωση Προόδου») της Τράπεζα Eurobank A.E. («η Τράπεζα») για την περίοδο Μάρτιος 2024 – Μάρτιος 2025 («οι Επιλεγμένες Πληροφορίες»), έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Πλαίσιο των Αρχών Υπεύθυνης Τραπεζικής («PRB»), όπως αυτό έχει θεσπιστεί από τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τις τράπεζες (Νοέμβριος 2021), τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τη Διαφάνεια (Νοέμβριος 2024) και τη Δήλωση Προόδου Υπεύθυνης Τραπεζικής για τα Μέλη-Υπογράφοντες των PRB (Νοέμβριος 2024), που δημοσιεύθηκαν από την Χρηματοοικονομική Πρωτοβουλία του Περιβαλλοντικού Προγράμματος του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών για το Περιβάλλον («UNEP FI»):

1. Αρχή 2: Επιδράσεις και Θέσπιση Στόχων – Θέσπιση Στόχων
2. Αρχή 2: Επιδράσεις και Θέσπιση Στόχων – Εφαρμογή στόχων – σχέδια δράσης και μετάβασης

Με βάση τις διαδικασίες που διενεργήθηκαν και τα τεκμήρια που συγκεντρώθηκαν, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι οι Επιλεγμένες Πληροφορίες που περιλαμβάνονται στην 5^η Δήλωση Προόδου UNEP FI της Τράπεζα Eurobank A.E. για την περίοδο Μάρτιος 2024 – Μάρτιος 2025 δεν έχουν καταρτιστεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το Πλαίσιο των Αρχών Υπεύθυνης Τραπεζικής, όπως αυτό έχει θεσπιστεί από τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τις τράπεζες (Νοέμβριος 2021), τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τη Διαφάνεια (Νοέμβριος 2024) και τη Δήλωση Προόδου Υπεύθυνης Τραπεζικής για τα Μέλη-Υπογράφοντες των PRB (Νοέμβριος 2024), που δημοσιεύθηκαν από την UNEP FI.

Το συμπέρασμά μας επί των Επιλεγμένων Πληροφοριών δεν επεκτείνεται σε οποιαδήποτε άλλη πληροφορία που συνοδεύει ή περιλαμβάνει τις Επιλεγμένες Πληροφορίες και την παρούσα έκθεση.

Βάση συμπεράσματος

Η εργασία μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Διασφάλισης («ΔΠΑΔ») 3000 (Αναθεωρημένο), «Αναθέσεις Διασφάλισης Πέραν Ελέγχου ή Επισκόπησης Ιστορικής Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης», που εκδόθηκε από το Συμβούλιο Διεθνών Προτύπων Ελέγχου και Διασφάλισης (IAASB). Οι ευθύνες μας σύμφωνα με το εν λόγω πρότυπο περιγράφονται στην ενότητα «Ευθύνες του Ελεγκτή» της παρούσας έκθεσης μας.

Έχουμε συμμορφωθεί με τις απαιτήσεις ανεξαρτησίας και τις λοιπές απαιτήσεις δεοντολογίας σύμφωνα με τον Διεθνή Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Λογιστές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Λογιστών (συμπεριλαμβανομένων των Διεθνών Προτύπων Ανεξαρτησίας).

Η εταιρεία μας εφαρμόζει το Διεθνές Πρότυπο Διαχείρισης Ποιότητας (ISQM) 1, «Διαχείριση Ποιότητας για Εταιρείες που διενεργούν Ελέγχους ή Επισκοπήσεις Οικονομικών Καταστάσεων, ή λοιπές Αναθέσεις Διασφάλισης ή Συναφών Υπηρεσιών», που εκδόθηκε από το IAASB. Το πρότυπο αυτό απαιτεί από την εταιρεία να σχεδιάζει, να εφαρμόζει και να λειτουργεί ένα σύστημα διαχείρισης ποιότητας που περιλαμβάνει πολιτικές ή διαδικασίες σχετικά με τη συμμόρφωση με απαιτήσεις δεοντολογίας, επαγγελματικά πρότυπα και ισχύουσες νομικές και κανονιστικές απαιτήσεις.

Πιστεύουμε ότι τα τεκμήρια που έχουμε συγκεντρώσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για το συμπέρασμά μας.

Ευθύνες για τις Επιλεγμένες Πληροφορίες

Η Διοίκηση της Τράπεζας είναι υπεύθυνη για:

- τον σχεδιασμό, την εφαρμογή και τη διατήρηση εσωτερικών δικλίδων σχετικών με την κατάρτιση των Επιλεγμένων Πληροφοριών, ώστε αυτές να είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες, είτε λόγω απάτης είτε λόγω σφάλματος,
- την επιλογή ή ανάπτυξη κατάλληλων κριτηρίων για την κατάρτιση των Επιλεγμένων Πληροφοριών και την ορθή παραπομπή ή περιγραφή των κριτηρίων που χρησιμοποιήθηκαν, και
- την κατάρτιση των Επιλεγμένων Πληροφοριών σύμφωνα με το Πλαίσιο των Αρχών Υπεύθυνης Τραπεζικής («PRB»), όπως αυτό έχει θεσπιστεί από τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τις τράπεζες (Νοέμβριος 2021), τις Κατευθυντήριες Οδηγίες για τη Διαφάνεια (Νοέμβριος 2024) και τη Δήλωση Προόδου Υπεύθυνης Τραπεζικής για τα Μέλη-Υπογράφοντες των PRB (Νοέμβριος 2024), που δημοσιεύθηκαν από την UNEP FI.

Τα πρόσωπα που είναι επιφορτισμένα με τη διακυβέρνηση είναι υπεύθυνα για την εποπτεία της διαδικασίας κατάρτισης των Επιλεγμένων Πληροφοριών της Τράπεζας.

Εγγενείς περιορισμοί στην κατάρτιση των Επιλεγμένων Πληροφοριών

Η κατάρτιση πληροφοριών βιωσιμότητας απαιτεί από τη Διοίκηση να θεσπίζει ή να ερμηνεύει τα κριτήρια, να λαμβάνει αποφάσεις σχετικά με τη συνάφεια των πληροφοριών που θα συμπεριληφθούν και να διαμορφώνει εκτιμήσεις και παραδοχές που επηρεάζουν τις αναφερόμενες πληροφορίες. Διαφορετικές οντότητες ενδέχεται να καταλήγουν σε διαφορετικές, αλλά αποδεκτές ερμηνείες, προσδιορισμούς και εκτιμήσεις. Οι πληροφορίες βιωσιμότητας περιλαμβάνουν στοιχεία σχετικά με τις περιβαλλοντικές, κοινωνικές και σχετικές με την εταιρική διακυβέρνηση πρωτοβουλίες και στόχους της Τράπεζας, την εξέταση του εκτιμώμενου μελλοντικού αντίκτυπου γεγονότων που έχουν συμβεί ή αναμένεται να συμβούν, δεσμεύσεις και

αβεβαιότητες. Τα πραγματικά αποτελέσματα στο μέλλον ενδέχεται να διαφέρουν ουσιωδώς από την παρούσα εκτίμηση της Διοίκησης για τις εν λόγω πληροφορίες, καθώς τα γεγονότα και οι συνθήκες συχνά δεν εξελίσσονται όπως αναμένεται. Οι πληροφορίες που ενσωματώνονται στις σχετικές γνωστοποιήσεις βασίζονται, μεταξύ άλλων, σε κλιματικά σενάρια, τα οποία υπόκεινται σε εγγενή αβεβαιότητα αναφορικά με την πιθανότητα, το χρονισμό ή τον αντίκτυπο πιθανών μελλοντικών φυσικών και μεταβατικών κλιματικών επιδράσεων.

Ευθύνες του Ελεγκτή

Δική μας ευθύνη είναι:

- ο σχεδιασμός και η εκτέλεση της εργασίας με σκοπό την απόκτηση περιορισμένης διασφάλισης ότι οι Επιλεγμένες Πληροφορίες είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες, είτε λόγω απάτης είτε λόγω σφάλματος,
- η διαμόρφωση ανεξάρτητου συμπεράσματος, με βάση τις διαδικασίες που διενεργήσαμε και τα τεκμήρια που συγκεντρώσαμε, και
- η αναφορά του συμπεράσματός μας στο Διοικητικό Συμβούλιο της Τράπεζας.

Περιγραφή των διαδικασιών που διενεργήθηκαν

Ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια της εργασίας. Σχεδιάσαμε και εκτελέσαμε διαδικασίες με σκοπό τη συλλογή τεκμηρίων για τις Επιλεγμένες Πληροφορίες, επαρκών και κατάλληλων ώστε να παρέχουν βάση για το συμπέρασμά μας. Οι διαδικασίες που επιλέξαμε εξαρτήθηκαν από την κατανόηση των Επιλεγμένων Πληροφοριών και των λοιπών συνθηκών της ανάθεσης, καθώς και από την εκτίμηση των περιοχών όπου ήταν πιθανό να προκύψουν ουσιώδεις ανακρίβειες. Κατά την εκτέλεση της εργασίας μας, οι διαδικασίες που διενεργήσαμε περιλάμβαναν κυρίως τα ακόλουθα:

- Σχεδιάσαμε τις διαδικασίες μας βάσει των «Κατευθυντήριων γραμμών για παρόχους διασφάλισης – Παροχή περιορισμένης διασφάλισης για δηλώσεις προόδου – Έκδοση 2 (Οκτώβριος 2022)» που δημοσιεύθηκαν από την UNEP FI το Νοέμβριο 2022, λαμβάνοντας υπόψη το στάδιο εφαρμογής των Αρχών Υπεύθυνης Τραπεζικής από την Τράπεζα.
- Διενεργήσαμε συνεντεύξεις με τους αρμόδιους και τα εσωτερικά ενδιαφερόμενα μέρη, προκειμένου να κατανοήσουμε τις διαδικασίες και τις δικλίδες για τη μέτρηση, αναφορά και παρουσίαση πληροφοριών στη Δήλωση Προόδου της Τράπεζας, σύμφωνα με τη βάση αναφοράς.
- Διενεργήσαμε διερευνητικές ερωτήσεις με τους αρμόδιους και τα εσωτερικά ενδιαφερόμενα μέρη, λάβαμε και εξετάσαμε υποστηρικτικά τεκμήρια ώστε να αξιολογήσουμε κατά πόσο οι γνωστοποιήσεις εντός των Επιλεγμένων Πληροφοριών στη Δήλωση Προόδου της Τράπεζας αντανakλούν την εκτίμηση της Τράπεζας ως προς το στάδιο εφαρμογής της Αρχής.
- Αναφορικά με τον Καθορισμό Στόχων, βάσει διερευνητικών ερωτημάτων που διενεργήσαμε και των πληροφοριών που λάβαμε και αξιολογήσαμε, εξετάσαμε κατά πόσο η Τράπεζα θέτει στόχους για τις σημαντικές περιοχές αντίκτυπου και εάν οι στόχοι συνδέονται με τις εν λόγω περιοχές. Ελέγξαμε ότι η Τράπεζα έχει προσδιορίσει πλαίσια ευθυγράμμισης και έχει εξηγήσει πώς οι στόχοι συμβάλλουν στους σχετικούς σκοπούς. Επιπλέον, εξετάσαμε κατά πόσο το έτος βάσης αναφοράς για τους στόχους που τίθενται από την Τράπεζα είναι εύλογο. Περαιτέρω, για τις περιοχές αντίκτυπου όπου έχουν τεθεί στόχοι, εξετάσαμε κατά πόσο οι στόχοι είναι Συγκεκριμένοι, Μετρήσιμοι, Εφικτοί,

Σχετιζόμενοι και Χρονικά Προσδιορισμένοι. Επιπλέον, για τα σχέδια δράσης που έχουν θεσπιστεί για τους στόχους που τέθηκαν από την Τράπεζα, εξετάσαμε εάν ακολουθείται η δηλωθείσα διαδικασία. Τέλος, για τους στόχους που τέθηκαν από την Τράπεζα, διερευνήσαμε εάν αυτοί έχουν τυχόν δυνητικές σημαντικές αρνητικές επιπτώσεις σε άλλους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών.

- Αναφορικά με την εφαρμογή και την παρακολούθηση των Στόχων, βάσει διερευνητικών ερωτημάτων με τους αρμόδιους και εσωτερικά ενδιαφερόμενα μέρη, λάβαμε και εξετάσαμε υποστηρικτικά τεκμήρια για να αξιολογήσουμε κατά πόσο οι γνωστοποιήσεις εντός των επιλεγμένων απαντήσεων στη Δήλωση Προόδου της Τράπεζας αντανakλούν την εκτίμηση της Τράπεζας για το στάδιο εφαρμογής της Αρχής.

Οι διαδικασίες που πραγματοποιούνται σε μια ανάθεση περιορισμένης διασφάλισης διαφέρουν ως προς τη φύση και το χρονοδιάγραμμα και είναι λιγότερο εκτενείς από εκείνες που διενεργούνται σε μια ανάθεση εύλογης διασφάλισης. Συνεπώς, το επίπεδο διασφάλισης που αποκτάται σε ανάθεση περιορισμένης διασφάλισης είναι ουσιωδώς χαμηλότερο από το επίπεδο διασφάλισης που θα είχε αποκτηθεί αν είχε πραγματοποιηθεί μια ανάθεση εύλογης διασφάλισης.

Αθήνα, 22 Ιουλίου 2025
KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.
ΑΜ ΣΟΕΛ 186

Μαρία Ακαμάτη, Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής
ΑΜ ΣΟΕΛ 42641